
 

Materialebeskrivelse stof 
 

 

Generelt om stof 

Mølballes standard sortiment er udviklet i samarbejde med Gabriel. Gabriel er en førende, dansk 

stofproducent, med dybe rødder i den skandinaviske designtradition. 

Standardsortimentet tæller 3 varianter, som hver især fås i en række udvalgte farver. Fælles for 

de 3 stoftyper er, at de alle vævet af minimum 90% ren, New Zealandsk uld. 

Uld er antistatisk, og suger derfor ikke snavs til sig som andre stoftyper. Uld er også 

vandafvisende, og væske vil derfor være langsomt til at penetrere gennem stoffet. Gabriels stof 

er desuden 100% genanvendelige, brandhæmmende og slidstærke. Det betyder, at stoffet også 

er velegnet til f.eks. børnefamilier. 

 

Tilpasning af hynder 

Stofhynder kan maksimalt laves op til 400 mm i længden uden tværgåendesyning. Ved lange hynder 

kan en eller flere syninger dog være en fordel, da det hjælper hynden med at holde sin oprindelige 

form.  

Stofhynder laves som standard med kapsyning. Det er derudover muligt at få kedersyning som et tilvalg.  

 
Mål og tolerancer 

Stof er et smidigt materiale, der over tid vil strække sig og fylde lidt mere. Særligt en hynde med 

blød bund vil derfor over tid blive større, end da den var ny. Vi anbefaler derfor, at der benyttes en 

hynde med fast bund, hvis den skal ligge på flader uden fast underlag eller i en niche. 

De generelle tolerancer ved levering er +/- 3 mm på længde og breddemål. Tykkelsen afhænger 

af lædertypen, valgt skum og eventuelt tykkelsen på en fast bund. 

 

Passion 

Materiale: 91% New Zealandsk uld / 9% polyamid 

Certifikater: STANDARD 100 by OEKO-TEX®, EU Ecolabel 

 

Crisp 

Materiale: 93% New Zealandsk uld / 9% polyamid 

Certifikater: STANDARD 100 by OEKO-TEX®, EU Ecolabel 

 

Mood 

Materiale: 92% New Zealandsk uld / 9% polyamid 

Certifikater: STANDARD 100 by OEKO-TEX®, EU Ecolabel 

 

Fakta om STANDARD 100 by OEKO-TEX® 

STANDARD 100 by OEKO-TEX® er langt mere omfattende end lovgivningen i både Danmark og EU 

(REACH). Certificeringen er derfor et godt redskab til at sikre overholdelse af lovkrav for blandt 

andet brug af skadelig kemi i produkter. Certificeringen er verdens førende indenfor mærkning af 

tekstiler og tekstillignende produkter.  

Ved at vælge produkter der er certificeret efter STANDARD 100 by OEKO-TEX® er man altså sikret 

et produkt, der er nøje undersøgt for sundheds- og miljøskadelige  

 

                                              

 

Fakta om EU Ecolabel 

EU Ecolabel tildeles produkter der udmærker sig ved at have et minimalt miljøaftryk gennem hele 

deres livscyklus. Herunder bæredygtig produktion med minimal miljøbelastning, fokus på minimal 

brug af kemikalier samt optimal udnyttelse af materialer, vand og energi. Desuden kræves det, at 

produktet er langtidsholdbart og genanvendligt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


